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YKSITYISTIEAVUSTUKSET

Olen tehnyt kesäkuussa 2025 valtuustoaloitteen yksityistiemäärärahan korottamisesta 
talousarviossa 2026 sekä lisäksi siitä, että kylien kehittäminen ja yksityisteiden kunnossapidosta 
huolehtiminen lisätään tulevassa uudessa strategiassamme teknisen-ja ympäristötoimen sekä 
elinvoimatoimen painopistealueisiin ja siitä, että kunnan ja yksityisten tiekuntien hallinnon välistä 
vuoropuhelua lisätään ja elinkeinokoordinaattorin osaamista ja resurssia käytetään erilaisten 
yksityisteiden kunnossapitoon suunnattujen kunnan ulkopuolisten rahoitusten hakemiseen.

Valitettavaa on ollut, ettei aloitetta haluttu ohjata yksityistieavustuksista päättävän 
asiantuntijalautakunnan käsittelyyn. Myöskään talousarviokirjan teknisen osaston toiminnallisissa 
tavoitteissa ei aloitteen sisältöä ole noteerattu.

Kunta lupaa strategiassaan: kuntalaisille turvallisen elinympäristön ja elämisen perusasioiden 
edellytysten olemassaolon sekä elämisen vaivattomuuden. Joutsa vakuuttaa, että pieni kunta 
tuntee asukkaansa ja huolehtii heistä. Joutsan elinvoima rakentuu muun muassa aktiivisista kylistä 
asukkaineen, yrittäjistä, suuresta joukosta vapaa-ajan joutsalaisia sekä satunnaisista 
matkailuasiakkaista.

-meillä on oltava hyvässä kunnossa olevat yksityistiet, joita pitkin esimerkiksi pelastuslaitos pääsee 
vaivatta ja turvallisesti tarvittaessa perille.

-kuntalaisten on pystyttävä liikkumaan vaivatta ja turvallisesti päivittäin: esimerkiksi kodin ja 
työpaikan välillä, päivittäispalveluiden hankkimiseksi, lasten päivähoitoon ja kouluun 
kuljettamiseksi, harrastuksiin kulkemiseksi.

-koululaisten kuljetuksia hoitavien kuljetusyrittäjien on pystyttävä tekemään työnsä turvallisesti.

-kunnan elinvoimalle tärkeille kylien asukkaille sekä vapaa-ajan asukkaille hyvässä kunnossa olevat 
yksityistiet ovat "elämisen ehto", -yrittäjien palveluiden on oltava helposti saatavilla myös 
yksityisteiden varsilla asuville kunnan jäsenille.

-liikennöinnin sujuminen poikkeusoloissa esimerkiksi onnettomuustilanteissa kiertotiemahdollisuus 
on pystyttävä takaamaan.



-elinkeinoelämän kuljetuksiin tarvitaan myös yksityisteitä; kuten puun kuljetuksiin hakkuilta, eläin- 
ja meijerikuljetuksiin maatiloilta, postin ja matkahuollon kuljetuksiin, polttoaineiden kuljetuksiin 
jne

-meidän on ymmärrettävä ja varauduttava ilmaston muutoksen aiheuttamiin ja aiheuttaviin 
tilanteisiin ja haasteisiin. Kuten nyt tänä syksynä jokainen yksityisteillä liikkunut ymmärtää mistä on 
kyse.

-Väyläviraston viime vuosina nelostiehen kohdistamat remontit ja muutokset ovat lisänneet 
yksityistiekilometrejä. Tämän on näyttävä avustusmäärärahoissa.

Meiltä on löydyttävä yksimielistä tahtoa pitää huolta kylien asukkaista ja ns palauttaa heille 
kiinteistöveroeuroja yksityistieavustuksen muodossa.

Ehdotan talousarvioon 2026 sisältyvän yksityistieavustuksen tuplaamista, siten, että tarvittava 
määräraha etsitään hallintokunnan sisältä tarvitsematta puuttua talousarvion loppusummaan. 
Luotan, että asiantuntijalautakunta päästessään käyttämään päätöksenteko-oikeuttaan, tekee 
vaikutusarvioinnin jälkeen viisaan päätöksen.

Toivoisin vielä teknisen johtajan näkemyksen siitä, voidaanko tällaiseen lopputulemaan päästä?

Lopuksi teille kaikille tiedoksi, etten ole aloitteellani lähestynyt ainoastaan Joutsan kuntaa. Olen 
tehnyt aloitteen myös ELY:lle toimenpiteestä kunnostaa Korkeakankaantien eli ns Rutalahden tie 
välillä Urpinen-Rutalahti Väyläviraston meneillään olevan nelostien ohituskaistahankkeen 
yhteydessä. Päätöstä ei ole vielä ilmoitettu.


